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خبرهای ضد و نقیض از تسلط
انقلابیون عربستان بر مراکز پلیس قطیف

برخی از رسانه های ســعودی، از سیطره مردم 
انقلابی استان قطیف عربستان بر چند مرکز پلیس 

این کشور خبر می دهند.
به گزارش تسنیم، رسانه های سعودی مخالف با انتشار 
تصاویــری از قطیف اعلام کردند که این تصاویر مربوط به 
سقوط یکی از مراکز پلیس این استان به دست مردم است.  
پایگاه خبری »احرار الحجاز« در این خصوص نوشته است 

که »وقوع این حادثه در قطیف نشان دهنده آغاز شمارش 
معکوس برای سقوط آل سعود است و این تصویر علی رغم 
سانسور بسیار شدید، در پایگاه های اجتماعی منتشر شده 
است.« پس از آنکه تاریخ اعدام آیت الله نمر، روحانی برجسته 
عربستان اعلام شد، بسیاری از کارشناسان پیش بینی کردند 
در صورت اجرای این حکم، عربستان باید با ثبات در مناطق 

شرقی خداحافظی کند. 

هلاکت 150 تروریست تکفیری در عملیات
ارتش و نیروهای مردمی عراق

در تازه تریــن عملیات ارتش و نیروهای مردمی 
عــراق، 150 تکفیری در مناطــق مختلف عراق به 

هلاکت رسیدند.
بــه گزارش واحد مرکزی خبر، نیروهای امنیتی ارتش 
عراق توانســتند منطقه »عجیل« در تکریت را آزاد کرده و 
37 خودروی گروه داعــش در این درگیری ها را منهدم و 
73 تروریست را نیز به هلاکت برسانند.از سوی دیگر منابع 
امنیتی عراق اعلام کردند:  »در حملات و درگیری های روز 

یکشــنبه با تروریست های داعش در سراسر این کشور نیز 
28 نفر از جمله ســه بمب گذار انتحاری به هلاکت رسیده 
و بیش از 28 نفر دیگر زخمی شدند.وزارت دفاع عراق نیز 
اعلام کرد: »49 تروریست داعشــی در مناطق »الکرمه« و 
»الحویجه« کشته و دو خودرو و سه کارگاه ساخت بمب نیز 
در عملیات فجر الکرمه منهدم شدند.« ارتش عراق با کمک 
بسیج مردمی این کشور طی ماه های گذشته موفق شدند 
تلفات و خسارات سنگینی به تکفیری های داعش وارد کنند. 
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تعداد زیــادی از انجمن ها 
و تشــکل های دانشگاهی در 
خواستار  آمریکا  نقاط  اقصی 
تحریم شرکت هایی شدند که 
اسرائیل  اشغالگری  تداوم  در 

سهیم هستند. 
به گــزارش خبرگزاری قدس 
به نقل از پایگاه خبری عرب 48، 
تشــکل های دانشگاهی آمریکا در 
چارچــوب فعالیت هــای جنبش 
جهانی تحریم رژیم صهیونیستی 
که در سال های اخیر به شدت در 
حال گسترش در اروپا و آمریکاست، 
ســرمایه گذاری  عدم  خواســتار 
اقتصادی در شــرکت هایی شدند 
که در تداوم اشــغالگری ســهیم 
هســتند. در حالــی کــه هنوز 
مدیریت دانشــگاه های آمریکا به 
این درخواست دانشجویان واکنش 
نشان نداده اند ولی تلاش ها برای 
اعمال فشار به رژیم صهیونیستی 
به ویژه پس از جنگ اخیر علیه غزه 
در تابستان گذشته در دانشگاه های 
آمریکا بالا گرفته و دانشــگاه های 
آمریکا توجه بی ســابقه ای به این 

مسئله دارند.
هدف از ایــن کمپین منزوی 
کردن و مجازات اسرائیل به خاطر 
سیاست هایش علیه فلسطینان و 

تداوم اشغالگری است.
تشــکل های  گــزارش  طبق 
دانشــجویی، در حــال حاضــر 
سرمایه گذاری  برای  سازمان هایی 
در اســرائیل وجــود دارد که در 
صدها دانشکده و دانشگاه مهم در 
آمریــکا فعالیت می کنند از جمله 
این دانشــگاه ها می توان دانشگاه 
میشــیگان، پرینستون، کورنیل و 
کالیفرنیا  ایالت  دانشگاه های  اکثر 
اشــاره کرد. طبق ایــن گزارش، 
تاکنون این حجــم از اعتراض ها 
از سوی دانشگاه ها و مراکز علمی 
آمریکا علیه رژیم صهیونیســتی 

صورت نگرفته بود.
درگیری نظامیان صهیونیست 

با دانش آموزان فلسطینی
منابع خبری فلسطینی اعلام 
کردند که منطقه »ســلوداد« در 
شــرق رام الله روز دوشنبه صحنه 
درگیری های شدید میان نظامیان 

فراهم شده برای رژیم صهیونیستی نوشت:»اکنون همه ستارگان در آسمان 
اسرائیل می درخشــند و این یک فرصت طلایی برای نتانیاهو است. دولت 
ائتلافی تازه اسرائیل، که با کمرنگ ترین اکثریت ممکن در کنست تشکیل 
می شــود، احتمالا به این معنی اســت که بنیامین نتانیاهو، از گذشته هم 

محتاط تر خواهد بود.«
این تحلیلگر آمریکایی معتقد است: »در نگاه نخست، شاید یاوه گویی به 
نظر رسد که از وجود فرصت هایی برای اسرائیل سخن بگوییم. خاورمیانه در 
آشــوب است و افراط گرایی به سرزمین هایی که زمانی باثبات بودند، هجوم 
آورده اســت، حزب الله و حماس فعال هستند. به این فهرست، گرایش های 
ضداسرائیلی را اضافه کنید که در چهارگوشه جهان رو به افزایش است. همه 
این ها اینطور نشان می دهد که در زمانه بسیار خطرناکی برای اسرائیل قرار 
گرفته ایم و این همان چیزی است که »نتانیاهو« در مصاحبه اخیر با »ان بی 
سی« به آن توسل جست تا بگوید که چرا از موضوع تشکیل دولت فلسطینی 
عقب کشیده است. »نتانیاهو« گفت: »آنچه دگرگون شده، یک واقعیت است.« 
بله، واقعیت ها دگرگون شده اند اما اگر با نگاهی دقیق تر به فراتر از عناوین 
رسانه ها بنگریم، می بینیم که همه چیز به طرز حیرت آوری به نفع اسرائیل 
دگرگون شده است. نخست، تهدید عربی علیه اسرائیل از میان رفته است. 
اســرائیل از نخستین روز موجودیت خود، با خطر نابودی توسط ارتش های 
عربی مواجه بوده اســت. این تهدیدی است که اسرائیل همیشه در دوران 
حیاتش، در برابر آن برنامه ریزی کرده، مســلح شده و آموزش دیده است. 
امروز، )با بحرانی کردن خاورمیانه ایجاد شده( این خطر از میان رفته است.« 
به نوشته زکریا؛ این تحولات حتی باعث شده کشورهای عربی به جای اینکه 
مقابل اسرائیل بایستند، علیه دشمن اصلی این رژیم یعنی ایران قرار بگیرند!
زکریا در ادامه می نویســد: » با وجود ژنرال عبدالفتاح سیسی در قدرت، 
اســرائیل احتمالا با ضد حما س ترین رئیس جمهور تاریخ مصر ســر وکار 
دارد.« مجری »سی ان ان« در ادامه تحلیل خود، برای فهم عمق این تغییر 
راهبردی تاکید کرد: »گزارش شده که اعراب در فکر ایجاد یک نیروی مسلح 
مشــترک هستند. پیش از این، دو بار در سال های 1948 و 1967، چنین 
طرحی مطرح شده است و در هر دو نوبت، هدف این بود که اسرائیل را از 
نقشه حذف کنند اما یک مفسر روزنامه  هاآرتص اشاره می کند که این طرح 
عرب ها، نه تنها اسرائیل را نگران نمی کند بلکه آن را به وجد هم می آورد.«
اظهارات »فرید زکریا« از آنجا قابل تامل اســت که همواره حیات رژیم 
صهیونیستی مرتبط و وابسته به ایجاد بحران در منطقه بوده است. و شاید 
از اینجا بتوان راز درگیری های مستمر و همیشگی خاورمیانه را فهمید. به 
عبارت بهتر این تحلیل نشــان می دهد، اینکه گفته می شود رژیم منحوس 
صهیونیستی پشت پدیده های منفوری چون داعش، النصره و... است، تحلیل 
دقیقی است. خدماتی که تکفیری ها و سعودی ها طی چند سال گذشته به 
غرب و رژیم صهیونیســتی به ویژه در حوزه اسلام هراسی کرده اند، آن قدر 

زیاد است که صهیونیست ها آن را در خواب هم نمی دیدند.

نظامیان مصري، ساکنان روستایي در استان »دمیاط«  را پس از 5 روز محاصره، به طور وحشیانه ای 
سرکوب کردند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، نیروهاي ارتش و پلیس مصر روز یکشنبه، پس از محاصره پنج روزه روستاي 
»البصارطه« در استان دمیاط مصر، با یورش به این روستا، ساکنان آن را به گلوله بستند که طبق گزارش های 
منتشــر شده دســتکم 6 نفر در دم جان باختند. نیروهاي مصري در این حمله همچنین ده ها نفر را بازداشت 
کردند و به ده ها باب خانه و مغازه در این روستا خسارت وارد کردند. شماری از روستائیان نیز مجروح شده اند. 
این حملات پس از آن رخ داد که ســاکنان این روســتا به بازداشت 13 دختر معترض شدند. این 13 دختر 
سه شنبه شب گذشته در حمله نیروهاي مصري براي پراکندن تظاهرات مخالفت با کودتاي مصر، در بصارطه و 

دمیاط بازداشت شده بودند. به گفته شاهدان یکي از کشته ها پدر یکي از دختران بازداشت شده و دیگري همسر 
یکي از زنان بازداشت شده است. وکیلان این دختران گفته اند: »نیروهاي امنیتي آنان را وادار کرده اند به جرائمي 
که مرتکب نشده اند اعتراف کنند و در غیر این صورت با تجاوز به عنف روبرو خواهند شد.« ساکنان این روستا 
پس از بازداشت دخترانشان، آرام ننشسته و هر روز دست به اعتراض زده اند. ائتلاف انقلابي زنان مصر، شوراي 

انقلابي حمایت از بصارطه و گروه اخوان المسلمین نسبت به این حمله اعتراض کرده اند.
از زمان کودتای نظامیان مصری علیه دولت »محمد مرســی«، این کشور شاهد ناآرامی های گسترده است. 
مخالفان با برپایی تظاهرات مختلف در استان های مصر خواستار برکناری دولت کودتا و بازگشت دولت قانونی 

و مردمی مصر هستند.

با تشــدید حملات  همزمان 
وحشیانه عربستان به خاک یمن، 
قبایل یمنــی هم حملات خود را 
تشدید  سعودی ها  مواضع  علیه 

کردند.
قبایــل یمنی همزمــان با حفظ 
مناطق تحت ســیطره خود در داخل 
خاک عربستان، درباره حملات شدیدتر 
به عمق خاک این کشــور در صورت 
ادامه حملات هوایی، به ریاض هشدار 
دادند. به گزارش فارس، شــیخ »علی 
ســنان الغولی« از شــیوخ برجسته 
اســتان »عمران« یمــن در این باره 
گفت: »ملت یمن و قبایل این کشور 
دیگــر بیش از ایــن، در برابر تجاوز و 
محاصره تحمیلی اعمال شده از سوی 
عربستان و هم پیمانانش صبر نخواهند 
کرد.« وی در گفت وگو با خبرگزاری 
یمنی »خبر« اظهار داشت: »عربستان 
از حالت عادی خارج شــده و تمامی 
حرمت ها را شکســته است. حوادث 
جاری در صعده و سایر شهرهای یمن، 
گواه همین مســئله است.« این شیخ 
یمنی در ادامه درباره تبدیل شــدن 
جنگ کنونی یمن به سناریوی مشابه 
جنگ هشت ساله عراق و ایران، هشدار 
داد و گفت: »یمن به قبایل و مردانش و 
عزم های راسخش معروف است و همه 
می دانند که این کشور شکست نخورده 

و نخواهد خورد.«
طبق آخرین گزارش های منتشر 

شده قبایل این کشور بر برخی مناطق 
عربستان تسلط یافته اند. قبایل یمنی 
پس از درگیری های شــدید، منطقه 
»جبل تویلق« را که مشــرف به شهر 
»الخوبه« و برخی دیگر از روستاهای 
منطقه »جیزان« در عربستان است را 

نیز تحت سیطره خود درآوردند.
 همچنیــن دیــروز منابــع آگاه 
محلی یمن به شبکه »المیادین« خبر 
دادند: »قبایل یمنی موفق شدند کنترل 
کوه »الردیــف« در »جازان« واقع در 
جنوب غرب عربســتان سعودی را به 
دســت گیرند.« در عین حال قبایل 
یمنی هشــدار دادند: »ادامه حملات 
هوایی عربســتان آنها را وادار می کند 
عمق خاک این کشور را با سلاح های 
پیشــرفته هدف قرار دهند.« شبکه 
خبری »اســکای نیوز« نیز دیروز در 
خبــری فوری اعلام کــرد: »چندین 
خمپاره به ســوی زنــدان مرکزی در 
شهر »نجران« واقع در خاک عربستان 
سعودی شلیک شــده است.« دیروز 
انقلابیون موفق شــدند یک جنگنده 
ائتلاف ســعودی را نیز حین بمباران 
صعده، هدف قرار داده و سرنگون کنند. 
این جنگنده متعلق به کشور مغرب بود.
»حســین المســقطی« یکی از 
فرماندهان ارتش یمن اما در گفت وگو 
با تســنیم، از »توطئه عربستان« در 
عــدن پرده برداشــت و گفت: »هدف 
اصلی آشوب در شهر عدن، که توسط 

عربستان پشــتیبانی می شود، تجزیه 
منطقه جنوبی یمن و دسترســی به 
آبهای آزاد است.« وی گفت: »نیروهای 
مردمی یمن آماده ورود ســعودی ها 
هســتند تا به همگان قدرت خود را 
نشــان دهند، بدون شک سعودی ها 
وارد یمن نخواهند شد، آنها نیروهای 
دیگر کشورها را به یمن می فرستند؛ 
چرا که سعودی ها از ملت خود ترس 
دارند که انقلابی در داخل عربســتان 

صورت نگیرد.«
ادامه تجاوز سعودی ها

امــا در ادامه تجاوز جنگنده های 

رژیم ســعودی به یمن، ســخنگوی 
ائتلاف عربی به رهبری آل ســعود از 
ادامه حملات توپخانه ارتش عربستان 
به مناطق مرزی یمن خبر داد. سرتیپ 
»احمد عســیری« روز یکشــنبه در 
گفت وگو با خبرگزاری فرانســه، این 
حملات را در واکنش به پرتاب موشک 
کاتیوشا از خاک یمن به شهر نجران 
عربستان و زخمی شدن سه زن بیان 
کرد! آن هم در حالی که از آغاز تجاوز 
به یمن براســاس آمار سازمان ملل، 
تاکنون حدود یــک هزار و 400 تن 
از مردم بی دفــاع یمن از جمله زنان 

و کودکان شــهید و هزاران تن دیگر 
مجروح شده اند. )البته آمار واقعی بیش 

از سه هزار شهید است.(
در همیــن حال، پــس از اعلام 
رســمی ریاض برای هدف قرار دادن 
»تمامی« اهداف در استان صعده اعم 
از نظامی و غیرنظامی، اوضاع استان 
صعــده در شــرایط اضطــراری قرار 
گرفته اســت. بیانیه وزارت بهداشت 
یمن حاکی است که 13 بیمارستان 
در اســتان صعده بر اثر این حملات 
ویران شده است. منابع یمنی همچنین 
اعلام کرده اند، بیش از 100 هزار نفر 

از مردم صعده آواره شــده اند. دیروز 
نیز سعودی ها در ادامه حملات خود 
به یمن منطقه »القمع« در اســتان 
صعده را هدف بیش از 130 بار مورد 
حمله موشکی قرار داد. از سوی دیگر 
جنگنده های متجاوز سعودی منطقه 
»جعوله« در اســتان لحج را بمباران 
کردنــد. در ایــن حملات فــرودگاه 
بین المللی صنعا مجدداً بمباران شد. 
این در حالی است که هماهنگ کننده 
امور انسان دوستانه سازمان ملل متحد 
در یمــن اعلام کرد: »حملات هوایی 
عربستان به شهر صعده نقض قوانین 

بین المللی است.«
سایر رویدادها

*  مالــزی ادعــای ریــاض در 
خصــوص ورود نخســتین گــروه از 
نظامیان این کشور به عربستان برای 
مشــارکت در تجاوز بــه یمن را رد و 
تاکید کرد این نیروها برای کمک به 
تخلیه نیروهای غیرنظامی به منطقه 

اعزام شده اند.
* »علی عبــدالله صالح« رئیس 
جمهور سابق یمن روز یکشنبه برای 
نخستین بار اتحاد و همبستگی خود 
را با جنبش انصارالله یمن اعلام کرد.

* ســاکنان محلی در شــهرک 
راهبردی کریتر در استان عدن اعلام 
کردند که این شهرک پس از 40 روز 
نبرد سخت، به کنترل نیروهای جنبش 

مردمی انصارالله درآمده است.

صبر قبایل یمنی تمام شد
تشدید حملات انقلابیون به خاک عربستان

ســوریه  ارتش  نیروهای 
عملیات  مرحلــه  آخریــن 
آزادسازی جسرالشغور را آغاز 
کردند و هلی کوپترهای ارتش با 
پخش هزاران اعلامیه روی این 
از تروریست ها خواستند  شهر 
با زمین گذاشتن سلاح هایشان 

خود را تسلیم کنند.
بــه گــزارش خبرگزاری هــا، 
یگان های پشــتیبانی آتش ارتش 
ســوریه با هماهنگی نیروی هوایی 
این کشــور کنترل خود را بر همه 
محورهای منتهی به جسرالشغور در 
حومه ادلب در شمال غربی سوریه 

تقویت کردند.
ارتش سوریه پس از درگیری های 
ســخت با گروه های مسلح و وارد 
کردن خســارات ســنگین به آنها 
کنتــرل مناطق مهمــی در حومه 
جسرالشغور از جمله »المشرقی«، 
»تــل قنطار«، »تل قرصل« و »تل 

جسرالشغور« را به دست گرفت.
تروریست ها از این مناطق آزاد 
شــده، نیروهای ارتش ســوریه را 
که در مســیر جسرالشــغور تردد 
می کردند هدف قرار می دادند. پس 
از تسلط ارتش سوریه بر این مناطق 
هلی کوپترهای ارتش سوریه با پخش 

هزاران اعلامیه روی جسرالشغور و 
اطراف آن از تروریست ها خواستند 

خود را تسلیم کنند.
نیروهای ارتش ســوریه از دو 
جهت شرق و غرب شهر جسرالشغور 
را بــه محاصره خــود در آورده اند 
و با این مقدمــات در حال اجرای 
عملیــات اصلی یعنی آزادســازی 
منابع سوری  جسرالشغور هستند. 
می گویند تا آزادســازی این شهر 
بسیار مهم، چیزی باقی نمانده است. 
جسرالشغور یکی از شهرهای استان 
»ادلب« است که پنجم اردیبهشت 

سال جاری سقوط کرد.
یــک منبع نظامی ســوری در 
این باره گفت: یگان های پشتیبانی 
تمامی محورهای  ارتش، کنتــرل 
منتهی به جسرالشغور را به دست 

گرفته اند.
شــبکه تلویزیونــی اســکای 
نیوز عربی نیز گــزارش داد که در 
درگیری های اطراف ساختمان های 
»جسرالشغور«  دولتی  بیمارستان 
ده ها تروریســت  کشته شدند. این 
شــهر حلقه وصل بین شــهرهای 
ساحلی سوریه با استان های ادلب 

و حلب است.
مرکــز حقوق بشــر ســوریه 

افراد مســلح وابســته  اعلام کرد 
به جبهه النصره توانســتند یکی از 
در  را  بیمارســتان  ساختمان های 
جسرالشغور در حومه ادلب در غرب 

سوریه به تصرف درآورند.
این در حالی است 250 سرباز و 
غیرنظامی از دوهفته گذشته تاکنون 
در این بیمارستان در محاصره قرار 

داشتند.

 بشار اسد رئیس جمهور سوریه 
اخیرا در ســخنرانی خود به وجود 
افراد محاصره شــده در بیمارستان 
جسرالشغور اشاره کرد و وعده داده 
بود که یگان هایی را برای آزادسازی 

آنان خواهد فرستاد.
سقوط بزرگ ترین

 پایگاه نظامی النصره
از سوی دیگر ارتش سوریه و 

بیش  کنترل  مقاومت  رزمندگان 
از 40 کیلومتر مربع از بلندی های 
»الجبه« واقع در ارتفاعات القلمون 

را در اختیار خود گرفت.
ارتش ســوریه و مقاومت سه 
پادگان آموزشی گروه تروریستی 
جبهه النصــره را نیز نابود کردند 
که بزرگتریــن پایگاه  نظامی این 
گروه تروریستی در غرب القلمون 

از جمله آنهاست.
ارتش  نیروهای  پیشــروی  با 
سوریه در القلمون ده ها تروریست 
به هلاکت رسیدند و شمار زیادی 

نیز مجروح شدند.
ایــن در حالــی اســت کــه 
خبری،  منابع  گزارش  براســاس 
تروریست های جبهه النصره که با 
حملات غافلگیرکننده رزمندگان 
مقاومت و نیروهای ارتش سوریه 
مواجه شــده بودند حتی فرصت 
نکــرده بودند تا غذاهــای آماده 
شده را بخورند و برخی به هلاکت 
رســیده و برخی نیز فرار کردندو 
تصاویری که از مناطق پاکسازی 
شده از لوث تروریست های تکفیری 
منتشــر  القلمون  بلندی های  در 
شــده، رد پای آل ســعود در این 
منطقــه و حمایت آن از داعش و 
جبهه النصــره را به وضوح اثبات 

می کند.
در اردوگاه هــای آموزشــی و 
تروریست های  نظامی  پایگاه های 
تکفیری پارچه نوشته هایی نصب 
شــده که حاوی پرچم رســمی 
عربستان بوده و بر روی آن نوشته 
شده است. »کمپین ملی سعودی 
برای کمک به برادران در سوریه.«

فرید زکریا:
کشورهای عربی از اتحاد علیه اسرائیل
به ائتلاف علیه دشمن اسرائیل رسیده اند

ســیمور هرش روزنامه نگار 
معــروف  آمریکایی  در مطلبی 
فاش کرد  بــاراک اوباما  درباره 
قتل بن لادن مردم را فریب داده 

و به همه دروغ گفته است.
 »سیمور هرش« با انتشار مطلبی 
انگلیســی،  اینترنتی  در یک پایگاه 
با تاکیــد بر اینکــه »دروغگویی از 
شگردهای سیاســی آمریکا است«، 
تاکید کرد: »باراک اوباما برای کسب 
اعتبار از قتل اســامه بن لادن بسیار 
عجله داشــته و با روایت خود درباره 
این ماجرا مردم آمریکا را فریب داده 

است.« 
ایرنا هرش نوشــت:  به گزارش 
»این تصمیم اوباما موجب شد ارتش 
و دســتگاه اطلاعاتی آمریکا مجبور 
شوند چگونگی رویدادهای منجر به 
قتل بن لادن را براســاس گفته های 

اوباما اعلام کنند.« 

ایــن روزنامه نــگار آمریکایــی 
با اســتناد به گفته هــای یک مقام 
اطلاعاتی ارشد بازنشسته آمریکایی 
که از اطلاعــات اولیه درباره حضور 
بن لادن در »ابوت آباد« آگاه اســت، 
دروغگویــی اوباما در این خصوص را 

افشا کرده است. 
بازنشســته  اطلاعاتی  مقام  این 
آمریکایی به هــرش گفته، »دولت 
پاکستان نقش بسیار فعالی در تایید 
و اجــرای حمله به محل اختفای بن 
لادن داشــته، در حالــی که دولت 
اوباما مدعی است این عملیات کاملًا 
آمریکایی بوده و پاکستانی ها پیش از 
اجرای عملیــات هیچ اطلاعی از آن 

نداشته اند.« 
»هــرش«، به نقــل از این مقام 
اطلاعاتی سابق آمریکا افزود: »دولت 
اوبامــا در ابتدا موافقــت کرده بود 
که اعلام شــود بن لادن در حملات 

هواپیماهای بدون سرنشــین کشته 
شــده اما بعداً اعلام کرد که وی در 
جریان حمله نیروهای ویژه کشــته 

شده است. 

ایــن روزنامه نــگار آمریکایــی 
همچنین دولــت اوباما را متهم کرد 
که جزئیات مربوط به هجوم به محل 
اختفای بن لادن را بســیار آب و تاب 

داده و القاعــده را تهدیدی بســیار 
بزرگتر از واقعیت نشان داده  است. 

خصــوص  ر  د  ، »هــرش«
سیاســت های ضدتروریستی دولت 

اوبامــا هم نوشــت: »به هــر حال 
دروغگویی در ســطح بــالا، در کنار 
رویه هایــی مانند زندان های مخفی، 
حمــلات پهپــادی، هجوم شــبانه 
نیروهای ویژه و حذف مخالفان، یکی 
از شگردهای سیاست آمریکا است.«

کاخ سفید تاکنون به این گزارش 
ســیمور هرش واکنشی نشان نداده 

است. 
گفتنی اســت از همــان زمان 
انتشار خبر عملیات آمریکایی ها علیه 
بن لادن و کشته شدن وی، رسانه ها 
و تحلیلگران مســتقل با استناد به 
برخــی واقعیت هــا بــه دروغ بودن 
روایت آمریکایی ها اشاره کرده و آن 
را زیر سؤال بردند. یکی از دلایل این 
کارشناسان این بود که آمریکا هیچ گاه 
حاضر نشد جسد بن لادن را به نمایش 
بگذارد. آمریکایی ها گفتند» بن لادن 

را کشتیم و به دریا انداختیم.«!

دروغ های اوباما درباره قتل بن لادن به روایت سیمور هرش

به حمایت از مردم غزه
تحریم بی سابقه رژیم صهیونیستی
 از سوی دانشگاهیان آمریکایی

ارتش اشــغالگر بــا دانش آموزان 
فلسطینی بود. دو خودروی ارتش 
رژیم صهیونیستی با یورش به این 
منطقه و پرتاب بمب های صوتی و 
گاز اشک آور به دانش آموزانی که از 
مدرسه به خانه برمی گشتند اقدام 

به سرکوب آنها کردند.
پــس از حمله نیروهای ارتش 
رژیم اشغالگر قدس، دانش آموزان 
فلســطینی نیز برای دفاع از خود 
با صهیونیســت ها درگیر شده و با 
پرتاب سنگ با آنها مقابله کردند.
در جریــان این درگیری برخی از 
دانش آموزان مصدوم شده و دو نفر 

از آنان نیز بازداشت شدند.
تظاهرات

 دوچرخه سواران بلژیکی
در آستانه سالروز فاجعه اشغال 
فلســطین )روز نکبت( عده ای از 
دوچرخه ســواران بلژیکی حامی 
فلسطین در بروکسل پایتخت این 

کشور تظاهرات کردند.
نزدیک به 60 دوچرخه سوار به 
منظور شناساندن آرمان فلسطین 
ایــن تظاهرات را برگزار و با حمل 
و سردادن  فلســطین  پرچم های 
شــعارهایی از مقامــات بلژیــک 
خواســتند برای لغو محاصره غزه 

دست به تحرکات سیاسی بزنند.

کارشناس مشهور آمریکایی 
با بررســی بحران های کنونی 
خاورمیانــه، نتیجه گرفت که: 
»بحران خاورمیانه به شــدت 
تامین  را  اســرائیل  منافــع 

می کند.«
»فرید زکریا« تحلیلگر سیاسی 
آمریکا و مجری سی ان ان در مقاله ای 
در واشنگتن پست درباره بحران های 
منطقه ای خاورمیانه و موقعیت های 

پلیس مصر روستائیان معترض را اول محاصره کرد بعد به گلوله بست

»ســازمان های بین المللی و به اصطلاح مدافع حقوق بشر در خواب 
زمستانی به سر می برند.« این گویاترین وضع این روزهای مجامع بین المللی 
در مواجهه با تجاوز عربستان به یمن است. سران آل سعود که سرمست از 
دلارهای بادآورده نفتی، سال ها است انبارهای سلاح خود را با پیشرفته ترین 
تســلیحات غربی ها پر کرده اند گویا متوهمانه به این نتیجه رسیده اند که 
می توانند با استفاده از »سلاح« بر »اراده« غلبه کنند. بیش از چهار هفته 
اســت که عربستان آنچه را که  در انبارهای تسلیحاتی خود داشته بر سر 

مردم یمن ریخته است اما نتوانسته است به نتیجه  برسد. 
گویا خشم سعودی ها از مقاومت انصارالله و انقلابیون یمنی، آنها را به 
جنون رسانده است. جنون یا سایکوز نوعی قطع ارتباط با واقعیت است، که 
به طور مشخص شامل هذیان و توهم می باشد. نتیجه این جنون، رفتارهای 
بچه گانه و دیوانه وار سعودی ها در یمن است که تنها ظرف دو ساعت160 بار 
صعده را موشکباران کردند. »احمدالعسیری« سخنگوی ائتلاف ضد یمنی 
نیز از بمباران تمامی اهداف نظامی و غیر نظامی در صعده خبر داده است. 
اوضاع در یمن روز به روز وخیم تر می شود و در این میان سکوت مجامع 

بین المللی درد این تجاوز را چند برابر می کنند. 
مجامع بین الملل همانند کسانی که در خواب طولانی به سر می برند 
و هر ازچندگاهی برای اقدامی موقتی و کوتاه بلند می شود و دوباره سر بر 
بالین می گذارد، در شــش هفته تنها چند بیانیه  آن هم غیرالزام آور علیه 
تجاوز عربســتان به یمن صادر کرده اند. این سکوت مرگبار جامعه جهانی 
آنچنان طنزی تلخ بوده است که حتی اعتراض نویسنده صهیونیست روزنامه 
واشنگتن پست را نیز به دنبال داشته است. در مطلب واشنگتن پست به 
قلم »الیوت آبرامز« آمده است: »وقتی اسرائیل غزه را بمباران می کرد، با 
محکومیت جهانی مواجه شــد، در صورتی که جنایات سعودی ها در یمن 
تحت ســکوت جهانیان ادامه دارد.« البته این نویســنده برای مردم یمن 
دلسوزی نکرده و سعی کرده از میزان جنایت اسرائیل در غزه بکاهد، چرا 
که کاملا آشــکار است که مجامع بین المللی در برابر بحران غزه نیز فقط 

بیانیه دادند و در عمل کاری انجام ندادند.
اما چرا نهادهــای بین المللی به »کما «رفته اند و تنها نظاره گر ماجرا 
هســتند. مگر نه این است که سکوت در برابر ظالم، همراهی کردن ظالم 
در ظلم است. شاید دلیل این موضوع را باید در میزان استقلال نهادهای 

بین المللی جستجو کرد.
نهادهــای بین المللی در دوران فعالیت خــود تنها با کمک دلارهای 
کشورهای غربی و برخی از محافظه کاران عربی توانسته اند به حیات خود 
ادامه دهند. فلســفه وجودی برخی از نهادها به ویژه سازمان های حقوق 
بشــر صیانت و دفاع از حقوق مردم در همه ابعاد آن اســت. اما در مسئله 
یمن و بسیاری موضوعات شبیه به یمن، این سازمان ها به تنها چیزی که 
توجه نداشــته اند مسئله حقوق بشربوده است. حقوق بشر اساسی ترین و 
ابتدایی ترین حقوقی است که هر فرد به طور ذاتی، فطری و به صرف انسان 
بودن از آن بهره مند می شــود. این تعریف ساده عواقب و بازتاب اجتماعی 
و سیاسی مهمی را برای مردم و حکومت ها به دنبال دارد. مطابق اعلامیه 
جهانی حقوق بشر و سایر اسناد بین المللی این حقوق ویژگی هایی همچون 
جهان شمول بودن، سلب ناشدنی، انتقال ناپذیری، تفکیک ناپذیری، عدم 
تبعیض و برابری طلبی، به هم پیوستگی و در هم تنیدگی را دارا است. از 
این رو به تمامی افراد در هر جایی از جهان تعلق دارد و هیچ کس را نمی توان 
به صرف منطقه جغرافیایی که در آن زیست می کند، از حقوق بشر محروم 
کرد. ضمن اینکه همه افراد فارغ از عواملی چون نژاد، ملیت، جنســیت و 
غیره در برخورداری از این حقوق با هم برابر و یکسانند و در این خصوص 
کسی را بر دیگری برتری نیست. با این تعریف از حقوق بشر حال سوالی 
که مطرح می شود این است که آیا مردم یمن شامل این موارد نمی شوند؟ 
تنها توجیهی که برای این ســکوت خفت بار می توان آورد این است که از 
نظر غربی ها، مردم یمن اساسا انسان نیستند وگرنه چگونه می توان در برابر 

سلب زندگی و ارتکاب جنایات فجیع در یمن ساکت نشست.
از ســوی دیگر باید به نقش کشــورهای غربی و حامیان نهادهای به 
اصطلاح مدافع حقوق بشــر در جنگ افروزی در یمن اشاره داشت. زمانی 
که سفیر وقت عربستان روز ششم فروردین ماه از واشنگتن خبر حمله به 
عربســتان را  برای اولین بار اعلام کرد مفاهیم زیادی را با این اقدام خود 
منتقل کرد. بارزترین مفهوم منتقل شده این بود که آمریکا با این حمله 
موافق است و در پشت پرده از آن حمایت می کند. تنها چند روز از حمله 
به یمن نگذشــته بود که این نقش پنهان، آشــکار شد و مقامات مختلف 
آمریکا اعلام کردند که در تجاوز عربستان به یمن، همراه و حامی عربستان 
هستند. در بارزترین موضع گیری »اشتون کارتر«، وزیر دفاع آمریکا در هفته 
چهارم جنگ، در گفت وگویی تلفنی با »محمد بن سلطان«، وزیر دفاع رژیم 
سعودی، حمایت واشنگتن را از حملات هوایی عربستان در یمن اعلام کرد.
اکنون شاید چرایی سکوت نهادها و مجامع بین المللی را در برابر بحران 
یمن به خوبی بتوان درک کرد. از یک طرف این نهادها هیچ استقلالی از 
خود ندارند و تنها به صورت ابزاری دوگانه در خدمت منافع غربی ها هستند. 
از سوی دیگر تجاوز سعودی ها به یمن با چراغ سبز، آمریکا و در ادامه با 
حمایت آشکار این کشور صورت گرفت. بنابراین نباید از این سکوت زیاد 
متعجب بود. شاید عبارتی که در ابتدای این متن با عنوان »سازمان های 
بین المللی و به اصطلاح مدافع حقوق بشر در برابر بحران یمن در خواب 
زمســتانی به ســر می برند.« را بتوان اینگونه تصحیح کرد: »سازمان های 
بین المللی در برابر تجاوز عربستان به یمن، خود را به خواب زده اند.« بنابراین 

تلاش برای بیدار کردن آنها بی فایده است.

نگاه

حقوقبیبشر!
محمدرضا مرادی

روزنامه فرانســوی »لوموند« در مطلبی هشدار داد نتایج انتخابات 
پارلمانی اخیر انگلیس احتمالا باعث خــروج انگلیس از اتحادیه اروپا 

خواهد شد.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما »لوموند« در مطلبی  تحت عنوان دیوید 
کامرون »در راه همه پرسی برای خروج از اتحادیه اروپا« با اشاره به وعده کامرون 
برای برگزاری همه پرســی برای خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نوشــت: تا پیش  
از نتایج انتخابات پارلمانی هفتم ماه مه انگلیس که پیروزی گســترده ای را برای 
حزب محافظه کار با کسب 331 کرسی از مجموع 650 کرسی پارلمانی به ارمغان 
آورد هرگز راه تا این اندازه برای همه پرسی برای خروج از اتحادیه اروپا باز نبود.«

لوموند می افزاید: »شکست لیبرال دموکرات ها در انتخابات و کسب 8 کرسی 
به جای 57 کرسی در انتخابات و استعفای »نیک کلگ«، معاون نخست وزیر از 
ریاســت این حزب باعث شد فشــاری که در این زمینه از جانب اتحاد طرفداران 

باقی ماندن در اتحادیه اروپا وجود داشت، از بین برود.«
این روزنامه در ادامه پیش بینی کرد، سناریوی »خروج انگلیس« از اتحادیه اروپا 
روابط میان لندن و بروکسل را بر هم خواهد زد. روزنامه آمریکایی  واشنگتن پست  
نیز با اشاره به انتخابات سراسری انگلیس و پیروزی حزب »دیوید کامرون« گزارش 
کرد که نتیجه این انتخابات احتمالاً انگلیس را در مسیر انزوا و جدایی قرار می دهد.

بر اساس این گزارش، مسئله اینکه انگلستان همچنان در اروپا باقی بماند یا 
از آن جدا شــود، مشخص نیست. اگر انگلستان از اروپا جدا شود، شانس جدایی 
اسکاتلند از انگلیس نیز افزایش می یابد به همین دلیل در وهله اول مسئله اروپا 

باید حل شود.
طبق گزارش واشنگتن پست، انتخابات پنج شنبه  گذشته و نتایج غیرمنتظره 
آن بیش از هرچیز دو نتیجه داشت، استقبال انگلیسی ها از رویارویی با اتحادیه اروپا 
و اقبال بیش از پیش اسکاتلندی ها به سیاست های ملی گرایانه و مستقل از لندن.

لوموند: انگلیس از اتحادیه اروپا 
خارج می شود

یک قدم تا آزادی جسرالشغور

ارتش سوریه با پخش اعلامیه از تکفیری ها خواست تسلیم شوند


